

GIOVANNI LEONARDO (VANNI) SCHIAVONI

Telefono: 3288414129 **Email:** vannischiavoni@hotmail.com **Patenti:** A, B

PROFILO PROFESSIONALE

Professionista con lunga esperienza nel settore culturale, educativo, editoriale e della comunicazione. Scrittore, educatore e organizzatore di eventi culturali, con solide competenze relazionali, creative e organizzative. Capace di lavorare in contesti multidisciplinari, sia in ambito artistico che tecnico-operativo.

CAPACITÀ E COMPETENZE

- Ottime capacità relazionali e comunicative
- Esperienza nel settore educativo e culturale
- Competenze editoriali e organizzazione eventi
- Attitudine al lavoro di squadra
- Uso professionale di strumenti tecnici e attrezzature
- Esperienza nella gestione del pubblico e delle attività formative

ESPERIENZE LAVORATIVE

Attualmente

Caforio Srl

Contratto dipendente

01/2018 – 09/2022

Officina Marchi – Zola Predosa (BO)

Operatore macchine CNC

01/2014 – 06/2019

Associazione “VisuAli” – Bologna

Educatore

11/2016 – 01/2018

Trattoria Grillini – Pianoro (BO)

Addetto di sala

11/2016 – 05/2017

Polo infanzia “I Passerotti” – Bologna

Educatore

12/2013 – 11/2016

Ca’ Shin – Bologna

Receptionist

10/2006 – 11/2013

Joy Ride Rent – Roma

Socio e organizzatore tour

02/2006 – 12/2006

Randolino Srl – Roma

Corriere laboratorio analisi

02/2005 – 12/2005

Valter Casini Editore – Roma

Redattore

10/2003 – 12/2004

Ai Monasteri – Roma

Commesso

02/2003 – 07/2003

Tarantule Srl – Roma

Produttore esecutivo

09/1999 – 01/2003

Studio Comunicazione – Manduria

Collaboratore eventi

01/1999 – 09/1999

CNA

Segretario

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Laurea in Lettere Moderne – 110 e lode

Corso base sulla sicurezza 626/94 – Confcommercio Roma

Corso di scrittura cinematografica – Scuola “Anna Frank”, Manduria

Corso in dizione e pubbliche relazioni – UNI 3 Manduria

Corso biennale per addetti ai progetti formativi per l’infanzia e l’adolescenza – Provincia di Taranto

Corso di spagnolo – UNI 3 Manduria

Maturità scientifica – Liceo “Galileo Galilei”, Manduria

LINGUE

Italiano: Madrelingua

Inglese: Ottima capacità di lettura e scrittura, buona espressione orale

Spagnolo: Buona capacità di lettura, conoscenza base scritta e orale

PUBBLICAZIONI

- *Nocte* (1996) – poemetto
- *Il balcone sospeso* (1998) – poesie
- *Come gli elefanti in Indonesia* (2001) – romanzo
- *Di umido e di giorni* (2004) – poesie
- *Salentitudine* (2006) – poesie
- *Guscio di noce* (2012) – poesie
- *Mavi* (2019) – romanzo
- *Quaderno croato* (2020) – poesie
- *Gli atleti* (2024) – Interno Libri Edizioni

ULTERIORI INFORMAZIONI

Performer e autore protagonista di numerosi eventi culturali e spettacoli in Italia e all'estero.

Co-ideatore del blog satirico "Beh.. Vabbè". Studio del pianoforte con conseguimento del diploma di solfeggio.